
 

   

 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

 Lietuvių Katalikų Misija 
 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Misijos biuletenį  spausdinanti kompanija S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų 
atstovą Ray Bianchi. Tel. 847-226-4075. 

 Prasideda Gavėnia 

 
 

    
 Vasario 1 d.  
   9 val. r.        $ 639 
 11 val. r.        $ 377 
   6 val.v.         $   10 
    Paštu           $  145   

Rinkliava 

Įsijunkime į pasiruošimą šventėms 

 Įpusėjęs vasaris tai ne tik susi-
kaupimo ir rimties laikotarpio – Gavėnios –  
pradžia, bet ir plačiai minima šv. Valentino 
diena, Lietuvos valstybės atkūrimo diena, 
linksmos Užgavėnės su žiemos varymu iš 
kiemo ir gardžiais blynais. 
 Šeštadienį, vasario 14 d., minime 
šv. Valentino dieną. Vienu metu atrodė, 
kad ši šventė nebeturi nieko bendra su 

Bažnyčia – pavadinimas liko, o turinys visiškai pasikeitė. 
Tačiau jautresnis žvilgsnis į žmogiškuosius santykius, ypač į 
patį gražiausią žmogiškąjį jausmą – meilę, leido sielova-
dininkams tikinčiųjų bendruomenėms pasiūlyti nemažai gražių 
sumanymų ir atstatyti prarastąją šv. Valentino šventės prasmę. 
Kas daro oficialias sužadėtuves, kas stengiasi neužmirštamą 
šventę surengti šeimos kursų klausytojams, o mes kviečiame 
mūsų misijoje vyrus ir žmonas atnaujinti santuokos įžadus. 
 Vasario 16-oji – Lietuvos ir lietuvių šventė. Lietuvos 
prezidentė kviečia: „Kad ir kur gyventume, paverskime Vasario 
16-ąją išskirtine švente. Būkime išradingi, dalinkimės idėjomis 
ir švęskime mūsų vienybės ir laisvės šventę.” Savo ruožtu visus 
mūsų bendruomenės narius nuoširdžiai sveikinu šios iškilios ir 
reikšmingos šventės proga bei kviečiu į šv. Mišias už Lietuvą. 
 Turbūt linksmiausia žiemos pabaigos šventė – Užga-
vėnės. Ir mes tradiciškai kepsime blynus, varysime žiemą iš 
kiemo, o Kanapinio pergalė prieš Lašininį primins prisiartinusią 
Gavėnią. 
 Skaitant įvairiausius aprašymus apie Užgavėnes ir jų 
tradicijas, užkliuvo pabrėžtinis prisakymas tą dieną vengti 
dirbti, nes kitaip visus metus neturėsi poilsio, nepabaigsi darbų. 
Tačiau vienas darbas privalomas: reikia išvežti į lauką nors 
vieną vežimą mėšlo. Šiais laikais, kai tokio darbo daugeliui 
dirbti nebereikia, šį paprotį galima suprasti ir kaip raginimą 
atsikratyti visokių ydų, nuodėmių ir kitokių sielos nešvarumų. 
Pagaliau tam ir skirta Pelenų dieną prasidedanti Gavėnia, kuri 
baigsis Didžiojo ketvirtadienio Paskutinės Kristaus vakarienės 
Mišių pradžioje. 
 Popiežius Pranciškus kasmetiniame laiške Gavėnios 
pradžios proga, tarsi norėdamas padėti kiekvienam iš mūsų 
susidaryti programą minimum, klausia: ,,Ar mes savo bažny-
tinėse bendruomenėse gyvename kaip vieno kūno nariai? Ar 
sugebame priimti Dievo dovanas ir dovanoti kitiems tai, ką 
patys gavome? O gal mes paistome apie visuotinę meilę, kai 
tuo tarpu Lozorius sėdi prie užtrenktų mūsų namų durų? 
Gavėnia tebūnie konkrečios artimo meilės liudijimo metas.” 
 Kad tas raginimas nepasirodytų tuščias, popiežius 
Pranciškus prisakė nuo pirmadienio, vasario 16 d.,  Vatikane, 
po kolonada, supančia šv. Petro aikštę, įrengti dušus ir tualetus 
Romos benamiams ir elgetoms. Vieną kartą per savaitę be-
namiai ten pat galės ir apsikirpti. Konkretu, paprasta ir aišku. 
 Visus, broliai ir seserys, raginu aktyviai įsijungti į 
pasiruošimą visoms mūsų šventėms, sukaktims ir paminėji-
mams bei sąmoningai juose dalyvauti! 
 

Tėvas Algis Baniulis SJ 

 Gavėnia – tai keturiasdešimties dienų laikas, skirtas 
pasiruošti Jėzaus Kristaus mirties ir prisikėlimo – Velykų šven-
tei. Gavėnia prasideda Pelenų dieną ir baigiasi Didžiojo ketvir-
tadienio Paskutinės Kristaus vakarienės Mišių pradžioje. Kiek-
vienas sekmadienis yra skirtas Kristaus prisikėlimui švęsti.  
  
 Tradicinės Gavėnios praktikos:   
  
 Pasninkas ir susilaikymas. Katalikai nuo14 metų ir 
vyresni Pelenų dieną, Didįjį Penktadienį ir visus Gavėnios 
penktadie-nius susilaiko nuo mėsos ir pasninkauja. 18-60 metų 
katalikai pasninkauja Pelenų trečiadienį ir Didįjį Penktadienį, 
tas dienas valgydami tik vieną kartą bei lengvai užkąsdami 
kitus du kartus.  
  
 Malda. Katalikai raginami per Gavėnią daugiau 
melstis, ypač su Šventuoju Raštu. Gavėnia yra tinkamas laikas 
priimti Susitaikymo sakramentą, kuriuo pasiruošiame Kristaus 
kančios, mirties ir Prisikėlimo šventimui.  
  
 Išmalda. Krikščionys, sekdami pasiaukojančia Kris-
taus meile, derina išmaldą ir pasninką, skirdami stokojantiems 
lėšas, kurias sutaupo pasninkaudami, susilaikydami nuo pramo-
gų ir mažiau pirkdami. Duoda išmaldą ir stengiasi atlikti 
daugiau artimojo meilės darbų. 
————————————————————————— 
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G A V Ė N I O S   K E L I O N Ė 



 VASARIO 21 d., šeštadienį, Ateitininkų namuose 
(1380 Castlewood Dr., Lemont, IL) nuo 9 val. r. vyks rekolek-
cijos, kurias ves diakonas Lukas Laniauskas SJ. Rengia Ateiti-
ninkų namų valdyba ir Filisterių Skautų sajungos Čikagos sky-
rius.  Registruotis pas Vidą Maleiškienę  tel. 630-257-8087 arba 
el. paštu: vidajonas@sbcglobal.net.  Kaina – 20 dol.  

 JAV LB LEMONTO apylinkės valdyba vasario 15 d. 
1 val. p. p. maloniai kviečia visus narius ir svečius į Vasario 16-
osios minėjimą PLC Lietuvių Fondo salėje. 

 KVIEČIAME į „Dainavos“ koncertą „Iš arti ir iš toli“, 
kovo 15 d., 3 val. p. p., College of DuPage McAninch Arts 
Center (425 Fawell Blvd., Glen Ellyn, IL 60137). Bilietai: 30 
dol., perkant iš anksto, 35 dol. – koncerto dieną, 15 dol. jau-
nimui iki 17 m., (vaikams iki 9 m. koncertas nerekomen-
duojamas). Bilietus  nuo vasario 15 d. galima įsigyti Matulaičio 
misijos raštinėje bei internetu www.dainava.us. Informacija: 
info@dainava.us.  
 
 ORGANIZACIJA ,,Vaiko vartai į mokslą“ sekma-
dienį, kovo 29 d., kviečia narius, remėjus ir visus organizacija 
besidominčius į metinį veiklos pranešimą Pasaulio lietuvių 
centre, Lemont, IL. Kavutė: 12:30 val. p. p., renginio pradžia: 
12:45 val. p. p.  

———————————————————————— 
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Žinutės 

 Arkivyskupijos meƟnis vajus 
 Čikagos arkivyskupijos meƟnio vajaus (Annual 
Catholic Appeal) rinkliava dar vyks vasario 15 d. Vys-
kupija nustatė, kad mūsų misijos meƟnė rinkliava yra 
238,460 dol. Tad 2015 m. vajaus metu misijai reikia 
surinkƟ 14,307 dol. (6% nuo meƟnės rinklaivos). 
Prašoma vokelius įmesƟ į rinkliavos krepšelį. 

Kovo 2-3 dienomis 
 nuo 5 val. p. p. iki 8 val. v. 

 Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos tikintieji  

ateis į pagalbą benamiams  
 

St. Luke Orthodox Church 
 10700 S. Kean Ave., Palos Hills, IL. 

 
 Galintys padirbėti nurodytomis 

valandomis ir dienomis,  
prašome kreiptis į misijos raštinę 

tel. 630-257-5613  
arba 

el. paštu: 
matulaitismission@gmail.com 
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2015 m. vasario 15 d. 
  

VI EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pirmasis skaitinys  – Raupsuotasis turi gyventi atskirtas,  
                       už stovyklos (Kun 13, 1-2. 44-46 )  
 
Atliepiamoji psalmė –  (Ps  32) 
 
Antrasis skaitinys –  Sekite mano pavyzdžiu, kaip ir aš seku   
                                   Kristumi (1 Kor 10, 31-11, 1)  
 
Evangelija  –             Raupsai pranyko, ir  jis tapo švarus  
                                   (Mk 1, 40-45 )  
 
Mišiolėliuose:       253 psl. – Mišių maldos  
   714 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

16 d.  P        Pr 4, 1-15. 25; Mk 8, 11-13 
Lietuvos Nepriklausomybės diena, meldžiamės už Tėvynę  
 
17 d.  A   Pr 6,5-8;7,1-5.10; Mk 8, 14-21 
Septyni šventieji Servitų ordino steigėjai  
 
18 d.  T   PELENŲ TREČIADIENIS 
                 Jl 2, 12-18; 2 Kor 5, 20-6, 2; Mt 6, 1-6. 16-18  
  
19 d.  K     Įst 30, 15-20; Lk 9, 22-25  
 
20 d.  P        Iz 58, 1-9a; Mt 9, 14-15   
 
21 d.  Š    Iz 58, 9-14; Lk 5, 27-32 
Šv. Petras Damijonas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas  

Vasario  15 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Vida Brazaitytė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
 
Aušrelė Sakalaitė 
Ona Daugirdienė 

 
 
Elena Ablingytė 

J. Kurpis 
L. Aleksienė 
M. Poskočimas 
 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė 
R. Žilienė 

Aldas ir Ona Kriaučiūnai-
Petras Simonaitis 

 
Andrius, Jonas ir Matas 
Deuschle 

Vasario 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Rima Birutienė 
Lina Poskočimaitė 
 
 
Vytas Čuplinskas 
Rita Venclovienė 

 
 
Jolita Džiaugienė 

Z. Jonikienė 
O. Daugirdienė 
P. Pranckevičius 
 
 
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė 

Ona Kriaučiūnaitė 
Aurelius Žemaitis 
 
 
Jonas, Andrius ir Matas 
Deuschle 
 

,,Evangelii Gaudium’’  –   popiežiaus Bažnytinis dokumentas kviečiantis atsinaujinti 
 
 Dokumentas ,,Evangelii Gaudium” nurodo, kaip reikia vesti Bažnyčią į naują evangelizacijos tarpsnį, kupiną dinamizmo ir 

užsidegimo. Popiežius aptarė septynias temas.  
 4. Mums reikia geresnių homilijų. Popiežius 10% šito dokumento paskyrė šiam 
reikalui.  
 Homilija yra kriterijus, įgalinantis įvertinti ganytojo artumą savo tautai ir gebėjimą su 
ja bendrauti. Žinome, kad tikintieji laiko ją labai svarbia; ir jie, ir patys įšventintieji tarnautojai 
dėl homilijų dažnai kankinasi – vieni jų klausydami, kiti jas sakydami.  
Liūdna, kad taip yra.  (135) 
 Pamokslininkas, kuris nesirengia pamokslui, yra ne ,,dvasingas”, bet nesąžiningas ir 
neatsakingas gautųjų dovanų atžvilgiu. (145) 

 
Tėvas, popiežius Pranciškus Evangelii Gaudium  
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Sekmadienis, vasario 15 d. 
9 v.r.-už Ritą Riškienę (4 m.) 
-už Juliją ir Juozą Kalkauskus 
-už Dalę Lukienę (J. I. Polikaičiai) 
-Viktoro ir Gintaro intencija 
-už Vytautą Gudleikį (šeima) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Repeikių šeimos mirusius 
-už Vacį Laniauską (V. L. Ramonis) 
-už Adolfą Dirgėlą (Šauliai) 
-už Zenoną Jovaišą (3 m.; vaikai) 
-už Zenoną Petreikį (Irena Paliulis) 
-už Bronę Mizerienę (dukra ir sūnus) 
-už Faustą Strolią (Kisieliai) 
-už Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos 
gyvus ir mirusius geradarius 
-už  Stasį Galbuogį 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Pranutę ir Vladą Žuklius ir  
dr. Edmundą Bagdoną 
-už Stanislavą Tautavičienę 
-už Stasę Beniušienę (metinės) (šeima) 
-už Dalią Volodkienę (mirė Lietuvoje) 
 
11 v.r. –už visus gyvus ir mirusius 
misijos narius 
 
Pirmadienis, vasario 16 d. 
8 v.r. -už Jėzuitų geradarius 
 
Antradienis, vasario 17 d. 
8 v.r.-už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Trečiadienis, vasario 18 d. 
8 v.r. -Šv. Mišios ir pelenai 
7 v.v. -Pelenų diena. Pamaldos. 
 
Ketvirtadienis, vasario 19 d. 
8 v.r. -už Kastytį Matulionį, SJ 
 
Penktadienis, vasario 20 d. 
8 v.r.- už vaikus ir  šeimas, prašant 
Dievo malonių 
 
Šeštadienis, vasario 21 d. 
8 v.r. -už Vacį Laniauską  
(L. Hoffmanienė) 
-Padėkos Mišios 
-už Eligijų Kaminską ( A.Karaliūnienė) 

6 

MISIJOS MIRUSIEJI: 

 ROMA   
    DZERZANAUSKYTĖ 
            Lockport, IL 
 
 VLADAS 
(WALTER) NEIMANTAS 
 Lemont, IL 

Sekmadienis, vasario 22 d. 
9 v.r. –už Aldoną Kačinskienę 
(Frauss šeima) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Stasę Budrienę 
-už Adolfą Ruibį 
-už Kristą ir Liną 
-už Mykolą Deveikį (šeima) 
-už Mariją Skerstonienę ir  
Praną Kašetą 
-už Bronislavą Kazėną ir  
dukrą Kristiną (6 m.) 
-už ses. Palmyra Kavaliauskaitę 
(metinės) 
-už Antaniną Maziliauskienę 
(dukros) 
-už Stanislavą Jurjonienę ir  
      Valeriją Paškevičienę 
-už Algimantą Tamašauską 
-už Reginą Urbonavičienę (10 m.; 
sūnus su šeima) 
-už Vacį Laniauską (L. Hoffmanienė) 
-už Alvydą Dunčią (6 mėn.; šeima) 
- Dariui stiprybės ir Dievo palaimos 
(šeima) 
-už Jadvygą Kazlauskienę (4 sav.) 
-už už Paulių Kontrimą (Rimvyda 
Baipšys) 
-už Norvilų ir Ūselių šeimos mirusius 
-už Valdą Akromą 
-už Nostromų šeimos mirusius 
-už Eligijų Kaminską  
(A. Sobieskienė) 
-už Kilių ir Kraskauskų šeimos 
mirusius 
-už Algį Stankų (10 m.) 
-už Genutę Pakaturis 
 
11 v.r. -už visus gyvus ir mirusius 
misijos narius 
6 v.v.-už Zigmą ir Marcelę 
 
Pirmadienis, vasario 23 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, vasario 24 d. 
8 v.r. -už Valeriją Lavinskienę 
 
Trečiadienis, vasario 25 d. 
8 v.r.-už Motiejų (duktė) 
 
Ketvirtadienis, vasario 26 d. 
8 v.r. –už Agnietę ir Joną Šarauskus 
(anūkė) 
 
 

MIŠIŲ INTENCIJOS 

Penktadienis, vasario 27 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Daliui 
 
Šeštadienis, vasario 28 d. 
8 v.r. –už Moniką Juknaitę (metinės) 
-už Julių Širką (šeima) 
- sveikatos ir Dievo palaimos Kazimierui 
-už Birutę Rekašienę 
-už Marcelę ir Petrą Mockaičius 
-Dievo palaimos Algimantui ir Reginai 
Chmieliauskams (40 m. vedybų sukaktis) 
-už Faustą Strolią (Rita Venclovienė) 
 
Sekmadienis, kovo 1 d. 
9 v.r. -už Angelę Poškaitienę (šeima) 
-už Kazimierą Smailį 
-už Moniką Juknaitę 
-už dr. Justiną Dėdiną 
-už Vladą Sinkų (žmona) 
-už Laimutę Vaičiulienę (duktė ir anūkai) 
-už Bronę Šlajienę (šeima) 
-už Sofiją ir Kazimierą Gliožerius 
-už Marcelę ir Petrą Mockaičius 
-Dievo Palaimos Algimantui ir Reginai 
Chmieliauskams (40 m. vedybų sukaktis) 
-už Kazį Daulį (šeima) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Stanislovą Bardzilauską (3m.) 
- sveikatos ir Dievo palaimos Reginai 
Kazlauskienei 
-už Albiną Vaškelį (dukros) 
-už Mykolą Bajorūną (dukra) 
-už Dalią Aukštinaitis (vyro šeima) 
-už Eleną ir Kazimierą Trumpius 
-Dievo palaimos ir globos Edvinui ir Edgarui 
 
11 v.r. -už visus gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -Dievo palaimos ir sveikatos Onutei 
Žilinskienei 
 
Pirmadienis, kovo 2 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir Jėzaus 
draugijos reikalus 
 
Antradienis, kovo 3 d. 
8 v.r.-už Algimantą Skirpstūną 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 
Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: laimaa@hotmail.com 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708-296-3192 
 
 CONTACT PERSON 

  Laima Apanaviciene 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  December 28, 2014 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
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